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Faktagranskning av avvikelserapport 2/2004 - Granskning av 
tertial- och delårsrapport 2/2004 för stadens nämnder och 
styrelser 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
 Stadsledningskontorets redovisning med anledning av revisorernas 

rapport om granskning av tertial- och delårsrapport 2/2004 för stadens 
nämnder och styrelser lämnas utan erinran. 

 
 
Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande. 
 
Ärendet 
 
Revisorerna har till kommunstyrelsen överlämnat en avvikelserapport avseende tertial- 
och delårsrapport 2/2004 för stadens nämnder och styrelser. I rapporten redovisas den 
granskning som hittills utförts under verksamhetsåret.  
 Stadsledningskontoret har under hand fått tillfälle att faktagranska revi-
sionsrapporten.  
 
Mina synpunkter 
 
Revisorernas granskning visar att tertialrapporterna och delårsrapporterna upprättats 
enligt stadens anvisningar.  
 Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

Stadsledningskontorets redovisning med anledning av revisorernas rapport om 
granskning av tertial- och delårsrapport 2/2004 för stadens nämnder och styrelser 
lämnas utan erinran. 

 
Stockholm den 25 november 2004 
 
ANNIKA BILLSTRÖM 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Sten Nordin och Mikael Söderlund (båda m) 
och Jan Björklund (fp) enligt följande. 
  
Revisorerna pekar korrekt på det problem som finns med mättillfället och mätmetoden rörande 
barngrupperna. Mätningar avseende barngruppernas storlek inom förskoleverksamheten som 
görs i slutet av augusti är naturligt låga då höstens inskrivning på-går t.o.m. september. För att 
rättvisande bild av storleken på barngrupperna skall kunna tecknas är det centralt att 
kontinuerligt följa upp utvecklingen.  
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 Barngruppens storlek är i sig inte ett optimalt mål. En väl fungerande grupp med hög 
personaltäthet kan fungera väl även om den innehåller något fler barn medan en grupp med lägre 
personaltäthet eller en grupp med barn som har större behov av en lugn miljö kan behöva vara 
färre barn i gruppen.  
 Majoritetens mål om i budget 2004 om en genomsnittlig minskning med två barn kommer 
inte att nås. Inte ens vid mättillfällen där antalet barn i barngrupperna är mindre än normalt. 
Ytterligare ett vallöfte sviks av majoriteten.  
 Samtidigt är vi oroade över hur kvaliteten på en del av de nya avdelningar som tillskapas. Inte 
minst gäller detta den stora bristen på förskollärare som uppstått till följd av att den 
socialdemokratiska regeringen sviker sitt ansvar för lärarförsörjningen. Dessutom riskerar de 
baracker och andra tillfälliga lokallösningar som nu tas fram att inte hålla den kvalitet som 
förskolelokaler förväntas ha i Stockholm. 
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ÄRENDET 
 
Revisorerna har till kommunstyrelsen överlämnat en avvikelserapport avseende tertial- 
och delårsrapport 2/2004 för stadens nämnder och styrelser. I rapporten redovisas den 
granskning som hittills utförts under verksamhetsåret. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande den 18 november 2004 är i huvudsak av 
följande lydelse. 
 
Stadsledningskontoret har under hand fått tillfälle att faktagranska revisionsrapporten. 
Stadsledningskontoret vill därutöver lämna följande synpunkter. 
 
Granskning av tertial- och delårsrapport 2/2004 för stadens nämnder och styrelser 
 
Revisorernas granskning visar att tertial- och delårsrapporterna har upprättats enligt stadens 
anvisningar. Revisionskontoret bedömer att de nämndernas prognoser i huvudsak är rimliga 
utifrån idag kända förhållanden. 
 Stadsledningskontoret anser att nämndernas prognoser är tillförlitliga med utgångspunkt från 
nu kända förhållanden. Stadsledningskontoret anser dock att nämnderna även fortsättningsvis 
måste arbeta för att prognoserna ska bli säkrare och därmed erhålla en bättre ekonomistyrning. 
 
Staden totalt 
 
Revisorerna har följt stadens arbete med att införa det nya ekonomisystemet Agresso. Det nya 
ekonomisystemet har medfört att stadens attestreglemente måste omarbetas. Inom 
stadsledningskontoret har ett förslag på nytt reglemente tagits fram . Reglementet är ännu inte 
fastställt av kommunstyrelsen. Då flera nämnder tillämpar det nya ekonomisystemet anser 
revisionskontoret att det är angeläget att ett attestreglemente med tillämpningsanvisningar snarast 
utarbetas och fastställs av kommunstyrelsen. I samband med att staden inför det nya 
ekonomisystemet Agresso har ett förslag till nytt attestreglemente utarbetats. 
 Stadsledningskontoret har under året utarbetat ett nytt attestreglemente och överlämnar det 
till kommunstyrelsen inom kort. 
 Vid upprättande av tertialrapport 2 uppstod en teknisk differens i det gamla ekonomisystemet 
EDIT för en av stadens förvaltningar. Orsaken till differensen kunde identifieras och den 
aktuella förvaltningen kunde redovisa en rättvisande tertialrapport. Revisionskontoret anser att 
det är angeläget att redovisningsstaben tillsammans med TietoEnator utreder orsakerna till det 
uppkomna felet i ekonomisystemet.  
 Stadsledningskontoret ser allvarligt på det inträffade och instämmer i revisionskontorets 
uppfattning. Det är mycket viktigt att den data som finns i ekonomisystemet är tillförlitlig. 
Redovisningsstaben har tillsammans med TietoEnator en pågående utredning för att kartlägga 
och åtgärda den felaktighet i redovisningen som uppstod i tertialrapporten.  
 
Stadsdelsnämnderna 
 
Revisionskontoret noterar att mätningar avseende barngruppernas storlek inom 
förskoleverksamheten görs i slutet av augusti, vilket medför att antalet inskriva barn är lägre 
denna period eftersom höstens inskrivning pågår t.o.m. september. Revisionskontoret menar 
också att spridningen mellan den största och den minsta barngruppen kan vara väsentlig då det 
endast är det genomsnittliga antalet barn per grupp som redovisas. 
 På grund av att tertialrapport 2 lämnades in den 17 september, var det inte möjligt för 
stadsdelsnämnderna att få med den slutliga avläsningen för hösten 2004 avseende antalet 
förskolebarn och grupper eftersom den görs i slutet av september. För att hinna göra en analys 
av materialet blir det därför nödvändigt för nämnderna att använda statistik från slutet av augusti. 
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Detta är inte en optimal situation och stadsledningskontoret är medvetna om och påpekar även i 
tertialrapporten att statistiken inte är helt uppdaterad. 
 Barngruppens storlek och sammansättning är ett pedagogiskt redskap. Storleken på 
barngrupperna kan enligt förskoleplanen variera bl.a. beroende på lokalernas utformning, 
barnens behov och ålderssammansättningen i gruppen. Inom en stadsdelsnämnd görs 
bedömningar av de olika gruppernas storlekar. En väl fungerande grupp med hög personaltäthet 
kan få innehålla något fler barn medan en grupp med lägre personaltäthet eller en grupp med 
barn som har större behov av en lugn miljö kan behöva vara färre barn i gruppen. Målet i budget 
2004 är uttryckt som en genomsnittlig minskning med två barn. Att spridningen mellan de olika 
grupperna inom ett stadsdelsnämndsområde kan vara väsentlig är därför önskvärt och enligt de 
riktlinjer som förmedlas i förskoleplanen. Stadsledningskontoret följer därför upp 
stadsdelsnämndernas genomsnittliga storlek på barngrupperna. 


